



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRAÇA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 51/2023 - Tomada de Preço nº 5/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 51/2023, Tomada de Preço nº 5/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: VAI NA FE CONSTRUCOES LTDA - 49600085000138						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	SERVIÇOS PRELIMINARES		313,31000	313,31
1.1	48,64	M2	LIMPEZA DO TERRENO		1,63860	79,70
1.2	20,00	M2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50 M, SEM REAPROVEITAMENTO		11,68050	233,61
2	1,00	M2	MOVIMENTO DE TERRA		4.052,89000	4.052,89
2.1	36,32	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM SOLO		98,71070	3.585,17
2.2	3,72	UN	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE AF_10/2017.		59,90800	222,86
2.3	19,60	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.		12,49300	244,86
3	1,00	M³	FUNDAÇÕES		3.645,58000	3.645,58
3.1	23,20	M2	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO DE 2,20M² X 21,44 X 1,10M: 10MM		32,77250	760,32
3.2	58,08	KG	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL, DIAMETRO DE 8,00 MM.		13,89550	807,05
3.3	2,00	M	CONCRETO CICLOPICO FCK-10MPA 30 % PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO		629,23000	1.258,46
3.4	1,36	M³	CONCRETO FCK: 15 MPA, TRAÇO 1:3, 4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 01) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L		602,75500	819,75
4	1,00	M³	PAVIMENTAÇÃO		1.197,92000	1.197,92
4.1	1,08	M³	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:4,5: 4,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA) PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L		545,20000	588,82
4.2	10,56	M³	PISO CERAMICO COM 35 CM X 35 CM (CIMENTO COLA + REJUNTE)		57,67990	609,10
5	1,00	M³	ALVENARIA		4.769,30000	4.769,30
5.1	74,20	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM, DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.		55,05780	4.085,29
5.2	5,76	M2	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X M² 21,44, 1,10 M E: 10 MM		32,77200	188,77
5.3	35,16	KG	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIAMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURA.		8,59960	302,36
5.4	0,32	M³	CONCRETO FCK: 15 MPA, TRACO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA BRITA 01) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L.		602,75000	192,88
6	1,00	M2	ESQUADRIAS		4.832,50000	4.832,50
6.1	5,00	UN	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA		707,88500	3.539,43
6.2	1,44	M2	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM		897,96500	1.293,07

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	1,00	M2	ARGAMASSA, SEM VIDROS PADRONIZADA. REVESTIMENTOS		8.449,84000	8.449,84
7.1	132,08	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO. 1:3 COM PREPARO MANUAL.		9,70060	1.281,26
7.2	132,08	M2	MASSA UNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.		39,98240	5.280,88
7.3	36,00	M2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRES OU SEMMI-GRES PADRAO POPULAR DE DIMENSOES 20 X 20CM APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA MENOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.		52,43610	1.887,70
8	1,00	M	COBERTURA		1.601,81000	1.601,81
8.1	20,40	M2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO LATERAL DE 1/14 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAXIMA DE 10 °, COM ATE 02 AGUAS, INCLUSO LANCAMENTO.		66,06900	1.347,81
8.2	28,00	M	ESTRUTURA DE MADEIRA CAIBRO 7,5 X 7,5 E RIPA		9,07140	254,00
9	1,00	UN	LOUCAS E ACESSORIOS		19.883,73000	19.883,73
9.1	4,00	UN	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF-10/2016 + CAIXA DE DESCARGA E ASSENTO		419,48800	1.677,95
9.2	4,00	UN	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55 CM OU EQUIVALENTE, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		367,05300	1.468,21
9.3	32,00	UN	TANQUE DE MARMORE SINTETICO SUSPENSO 221 OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO.		523,04900	16.737,57
10	1,00	M2	VIDROS		252,01000	252,01
10.1	2,16	M2	VIDROS FANTASIA 4MM COLOCADO C/ MASSA		116,67000	252,01
11	1,00	M2	PINTURA		7.301,99000	7.301,99
11.1	189,90	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR.		24,90710	4.729,86
11.2	67,30	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMAOS INTERNA.		15,59970	1.049,86
11.3	13,50	M2	PINTURA S/ MADEIRA 02 DEMAOS		20,34500	274,66
11.4	29,52	M2	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA, 2 DEMAOS		42,26310	1.247,61
12	1,00	M2	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS		20.612,54000	20.612,54
12.1	86,00	M	TUBO PVC 100 MM ESGOTO PRIMARIO		51,12510	4.396,76
12.2	32,00	M	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 20 MM		14,28890	457,24
12.3	6,00	M	TUBO PVC 50 MM ESGOTO PRIMARIO		37,09900	222,59
12.4	20,00	M	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40MM ESGOTO SECUNDARIO		28,44650	568,93
12.5	28,00	UN	JOELHO 90 °. PVC RIGIDO SOLDAVEL 20 MMM		9,96300	278,96
12.6	12,00	UN	TEE PVC RIGIDO SOLDAVEL 20 MM		13,89600	166,75
12.7	4,00	UN	CAIXA SIFONADA PVC, DN 100 X 100 X 50MM,JUNTA ELASTICA FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO.		65,80700	263,23
12.8	11,00	UN	CAIXA INSPEÇÃO 60 X 60 X 60 CM EM ALVENARIA C/ TAMPA CONCRETO		393,27000	4.325,97
12.9	74,28	M2	INSTALAÇÃO FORRO PVC - MATERIAL E MAO DE OBRA		133,71170	9.932,11
13	1,00	M	INSTALAÇÕES ELETRICAS		4.228,97000	4.228,97
13.1	5,00	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELERICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA)		197,94700	989,74

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13.2	6,00	UN	PONTO ELETRICO TOMADA/ CHUVEIRO - COMPLETA, INCLUSIVE CHUVEIRO		393,27000	2.359,62
13.3	5,00	UN	LUMINARIA TIPO PLAFON EM PLASTICO DE SOBREPOR, COM 01 LAMPADA DE 15 W, FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF-11/2017		53,48300	267,42
13.4	5,00	UN	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A		21,55100	107,76
13.5	30,00	M	FIO RIGIDO 10,00 MM²		10,74930	322,48
13.6	30,00	M	FIO RIGIDO 2,5 MM²		2,88400	86,52
13.7	28,00	M	ELETRODUTO TIPO FEXIVEL TIPO CONDUITE PVC		3,40820	95,43
14	1,00	UN	TRATAMENTO DE ESGOTOS		81.937,80000	81.937,80
14.1	15,00	UN	FOSSA SEPTICA CONCRETO PRE MOLDADO PARA 05 CONTRIBUINTES		2.202,31200	33.034,68
14.2	69,00	M	TEE PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILACÃO.		58,99040	4.070,34
14.3	15,00	UN	FILTRO ANAEROBIO CILINDRICO CONCRETO PRE MOLDADO 1,20 X 1,50 (DIAMETRO X ALTURA)		1.940,13200	29.101,98
14.4	15,00	UN	SUMIDOURO CONCRETO PRE MOLDADO COMPLETO, PARA 10 CONTRIBUINTES		1.048,72000	15.730,80
Total dos Produtos					163.080,19	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1080 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1080 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1079 - CONVÊNIO FUNASA CV 0387/16	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 6 de Junho de 2023

CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXAO TOLEDO
Prefeita Municipal